香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

雲南水務投資股份有限公司
Yunnan Water Investment Co., Limited*
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：6839）

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條而作出。

茲 載 列 雲 南 水 務 投 資 股 份 有 限 公 司（「本 公 司」）分 別 在 中 國 債 券 信 息 網
(http://www.chinabond.com.cn)及上海證券交易所網站(http://www.sse.com.cn)刊登《雲南水務
投資股份有限公司關於無法按時披露2021年年度報告的公告》，僅供本公司股東以及潛
在投資者查詢參考。

承董事會命
雲南水務投資股份有限公司

于龍
代理董事長

中國，昆明
二零二二年四月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為于龍先生（代理董事長）及周志密先生，本公司非執行董事為戴日成先生、
陳勇先生及劉暉先生，以及本公司獨立非執行董事為廖船江先生、周北海先生及鐘偉先生。

*　僅供識別

债券代码：114686                                                                     债券简称：20 云水债

债券代码：139372                                                                   债券简称：G17 云绿 1

债券代码：1780092                                                       债券简称：17 云水务绿色债

债券代码：152535                                                                   债券简称：G20 云绿 1

债券代码：2080202                                                  债券简称：20 云水务绿色债 01

云南水务投资股份有限公司

关于无法按时披露 2021年公司债券年度报告的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担相应的法律责任。

一、本期债券的重大事项

云南水务投资股份有限公司（以下简称“本公司”）预期无法按时披露

2021 年公司债券年度报告。

二、重大事项概况

（一）无法按期披露原因

1、公司总部所处区域因疫情防控暂停集中办公

本公司总部办公地址为云南省昆明市高新技术开发区海源北路 2089 号。因

云南省昆明市 2022 年 4 月初突发新冠肺炎疫情，按照昆明市五华区人民政府于

2022 年 4 月 11 日发布的《关于对昆明市五华区黑林铺街道龙院社区云南经济管

理学院海源校区及新域社区昆百大国际派有关区域实施封闭管理的公告》，本公

司总部自 2022 年 4 月 11 日起暂停集中办公，实际封闭时间为当日至 2022 年 4

月 15 日。同时，本公司 2021 年财务报表主审会计师事务所普华永道中天会计

师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“普华永道”）广州分所办公地址位于广

州市，受到广州市新冠肺炎疫情影响，2022 年 4 月 9 日起广州市全域人员通信

大数据行程卡标记了“*”号，4 月 22 日方才“摘星”。根据 2022 年 4 月 8 日昆

应疫指通【2022】23 号通告要求，14 天内通讯大数据行程卡带“*”号来（返）

昆人员，即日起抵昆的，一律实施 7 天居家隔离观察（第 1、7 天进行核酸检测，

第 2、3、4、5、6 天进行抗原自测）。受到昆明和广州两地疫情的影响，普华永

道工作人员无法进场开展审计工作，致使现场取证、往来询证等审计工作受到

影响。

2、主审会计师事务所总部所处区域因疫情防控暂停集中办公

普华永道总部办公地址为中国（上海）自由贸易试验区陆家嘴环路 1318 号

星展银行大厦。因上海市突发新冠肺炎疫情，普华永道办公地址自 2022 年 3 月

28 日起被划为封控区，总部审计工作支持人员暂停集中办公，审计业务进度受

到一定影响。

3、主审会计师事务所增加额外审计程序

由于本公司经营情况发生重大变化，普华永道于本年度增加了大量额外的

审计程序，在多地疫情的叠加影响下进展较慢。根据本公司目前掌握的情况，

预期无法按时完成审计程序。

（二）已采取和拟采取的应对措施

公司积极配合普华永道取得相应支持性文件，同时代理董事长兼总经理于

龙、财务总监周志密及信息披露负责人王勇，已到普华永道广州所（此次负责

审计分支机构）现场沟通，但目前普华永道表示无法在 4 月 30 日前出具审计报

告。

（三）当前年度报告编制与披露工作进展

截止本公告披露日，已基本完成财务报告内容编制，但部分内容仍需商榷。

（四）预计披露时间

本公司为香港联交所上市公司（股票简称：云南水务，股票代码：

06839.HK）。经与香港联交所沟通，公司延迟至 2022 年 5 月 15 日及以前披露

2021 年业绩报告，2022 年 5 月 31 日及以前披露经审计的香港准则财务报表。

本公司预期于 5 月 20 日前披露公司债券年度报告。

三、影响分析

本公司将审慎评估上述事项的影响，并根据后续进展情况，按照相关法律

法规及时披露上述事项的进展情况，提请广大投资者注意投资风险。